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RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, COM SERVIÇOS AGREGADOS, PARA ADMINISTRAÇÃO, SEGURANÇA E MONITORAMENTO DAS 
SEDES DO TIRO DE GUERRA E CORPO DE BOMBEIROS DE SÃO CARLOS. 
 
 

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 14h15, reuniu-se, na Sala de Licitações a Equipe de Apoio ao Sistema 
Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico, para responder ao pedido de esclarecimento enviado por e-mail pela empresa GRUPO SMARTSEG 
referente à licitação em epígrafe. 

 
QUESTIONAMENTOS: 
“PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
 
DOS ITENS: 
 
ITEM 01 - CÂMERA DOME IP 2M 
ITEM 03 - CÂMERA BULLET IP 2M 
 
ESCLARECIMENTO: 
 
Para os seguintes itens, as câmeras VIP 3230D e VIP 3230B atende plenamente os requisitos mínimos das especificações técnica do edital, porem 
esses dois modelos foram descontinuados na fabricação da Intelbras. 
 
Minha pergunta é, será aceito item superior ao edital, sendo esses modelos VIP 3230 D SL e VIP 3230 B SL? Uma vez que são substituto das câmeras 
VIP 3230D e VIP 3230B. Nosso entendimento está correto?”. 
 
RESPOSTA DA UNIDADE RESPONSÁVEL: 

As especificações técnicas constantes no edital são as mínimas exigidas, podendo ser superiores, porém devem respeitar todo o termo de referência. 

Quanto aos modelos citados, realmente as VIP 3230 D e 3230 B foram descontinuadas pelos fabricante. 

O licitante deve verificar as especificações das câmeras que serão ofertadas com as especificações do termo de referência. 

 

 

Estes esclarecimentos foram encaminhados ao licitante e serão disponibilizados no portal desta Administração, para conhecimento público. 
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